Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de dezembro de 2021

Oficio nº 1162/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 276/2021, protocolado sob nº 1583/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/12/2021 foi aprovado

por todos os edis presentes requerimento de autoria da Vereadora Suellenn Christina

Nascimento Monteiro solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

qual o número de pacientes notificados com diabetes no município.

A Vereadora ressalta que, com o objetivo de compreender melhor a realidade das

pessoas diabéticas do município para que seja possível pensar em ações que tragam

benefícios a fim de zelar pela saúde deste público, solicita-se informar quanto são os casos

notificados de pacientes diabéticos em Ponte Nova.

  Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente